3. Ibid., 259

4. Melrose Chronicle (Facsimile Edn), p.ix

5. Ibid., 33-4. In the earlier chapters of this study, references to the Melrose Chronicle have usually been to the Bannatyne Club edition; for the present detailed analysis, it has been felt preferable to use the facsimile edition (ed. A. O. Anderson, M. O. Anderson and W. C. Dickinson, 1936), and all references are to it unless otherwise stated.

6. Ibid., pp.xi-xvi

captures of Bohemund (S.A. 1100), and King Baldwin II (S.A. 1125), or the fall of Edessa (S.A. 1145); all these references are brief, unadorned and entirely derivative.

It is not until one comes to the account of the third crusade and the events leading up to it that one can speak of a discernible attitude on the part of the Melrose writer. The chronicler seems critical of Henry II's refusal of aid to the Patriarch Heraclius when he visited him in 1185:

Eraclius patriarcha ierosolimitanus . et prior hospitalis de ierusalem cum labore et merore ad . H[enricum]. Regem in angliam uenerunt . auxilium et consilium humiliter ab eo petentes . quos ipse non tam gloriose et deuote suscepit . ut decuit et debuit . 7

Henry II was clearly not well-liked in southern Scotland at the time, despite the fact that he restored the honour of Huntingdon to the Scottish royal house in the same year. The chronicler was clearly shocked by the news of the battle of Hattin and the fall of Jerusalem in 1187, and his account of the events is accurate and well-informed:

Turci dei inimici nazaream ecclesiam Sancte marie uiolauerunt . et multos occiderunt . et magister hospitalis ibi occisus est cum . v . militibus et aliis multis . in die apostolorum philippi et Iacobi . Rex babilonis Saladinus cum . lxxx . milibus militum et eo amplius sequenti die ueneris post festum apostolorum petri et pauli ierosolimitani regni terram inuasit . et tyberiam ui cepit . Contra quos rex ierosolimitanus cum suis processit ad bellum uersus tabarum per dietam unam . Cumque ad eminentem et saxosum uenissent locum . ibi uero imminentibus hostibus undique necessitate compulsus rex de baronum consilio bellum committere dignum duxit . In quo loco Saladinus rex cum tubis et infinita multitudine bellatorum in christianos qui propter loca saxosa et inuia pugnare non poterant assultum fecerunt .

7. Ibid., 45

et eos omni bellandi genere impugnauerunt et expugnauerunt . Tandem Tochedinus Saladini nepos regem fugam arripientem et crucem dominici ligni cepit . Ceteri omnes fere confracti . capti . et trucidati . et uinculi mancipati sunt . Saladinus statim milicie templi et hospitalis milites segregari fecit ab aliis . et coram se decapitari . Ipse propria manu principem Reinaldum de castellione interfecit . et fratrum de templo ut in ueritate dicunt eodem die . cc^{tlis} . et . xxx . decollatis . exceptis illis . d.c . qui prima die maii interempti fuerunt . 8